N VEE
METRO THERM

Installaterhandbog
METROAIRF

6,8,12

Luft/vandvarmepumpe

IHB DA 1848-10
331250






Indholdsfortegnelse

1 Vigtig information
Sikkerhedsinformation
Symboler
Maerkning

Serienummer
Genvinding
Miljginformation
Landespecifik information
Installationskontrol

Kompatible indendersmoduler (VVM) og styre-
moduler (SMO)

Indendersmoduler
Styremoduler

2 Levering og handtering
Transport og opbevaring
Opstilling
Medfelgende komponenter
Afmontering af daeksel
Afmontering af frontplade
Afmontering af sideplade

3 Varmepumpens konstruktion
Generelt
El-tilslutning

4 Rortilslutninger
Generelt
Rertilkobling centralvarmesiden
Trykfaldsdiagram
Rertilslutning af flexslange
Sammenkoblingsmulighed

5 El-tilslutninger
Generelt

Tilslutninger

6 Igangsaetning og justering
Forberedelser

Pafyldning og udluftning
Kompressorvarmer
Opstart og kontrol
Efterjustering, varmebaererside
Justering, indfyringsmaengde

METROAIR F

[o) NN, S N U N O N N

~No

10
11
12
13

14
14
19

22
22
22
22
22
23

24
24
24
26

33
33
33
33
34
34
34

7 Styring 35
Menu 5.11.1.1 = Varmepumpe EB101 35
8 Afvigelse af onsket temperatur 36
Fejls@gning 36
9 Alarmliste 44
10 Tilbehor 47
Indendars modul 47
Kondensvandrar 47
Styremodul 47
Varmtvandsbeholder/
Akkumuleringstank 47
Veegstativ 47
11 Tekniske oplysninger 48
Mal- og opsaetningskoordinater 48
Lydtryksniveauer 52
Tekniske specifikationer 53
Arbejdsomrade 56
Effekt og COP 57
Effekt ved lavere sikring end anbefalet 58
Energimeaerkning 59
El-diagram 63
Oversaettelsestabel 69
12 1 ars ekstra garanti 70
Sadan ger du: 70
METRO THERM garantibestemmelser 70
Overensstemmelseserkleering 71
Stikordsregister 72

Indholdsfortegnelse |



4

1 Vigtig information

Sikkerhedsinformation

Denne handbog beskriver ogsa installations- og service-
arbejde, der skal udferes af en professionel.

Handbogen skal efterlades hos kunden.

Dette apparat kan benyttes af bern fra
8 ar og opefter og af personer med ned-
satte fysiske, sensoriske og psykiske
funktionsevner samt med manglende
erfaring og viden, hvis de overvages eller
har fadet vejledning vedrerende brug af
apparatet pa en sikker made og forstar
de involverede farer. Barn ma ikke lege
med apparatet. Rengering og brugerved-
ligeholdelse ma ikke foretages af barn
uden overvagning.

Med forbehold for konstruktionsesendrin-
ger.

Symboler

é BEM/&ZRK
Dette symbol betyder fare for mennesker eller
maskine.

G HUSK!

Dette symbol markerer vigtig information om,
hvad du skal taenke pa, nar du installerer eller
servicerer anlaegget.

LTI

N ~
@ Dette symbol markerer tip, der letter betjenin-
gen af produktet.

Kapitel 1 | Vigtig information

Maerkning

CE  CE-meerket er obligatorisk for de fleste produkter,
der seelges i EU, uanset hvor de er fremstillet.

IP24  Klassificering af indkapsling af elektroteknisk ud-
styr.

ﬁ Fare for menneske eller maskine.

H :m Laes brugerhandbogen.

Serienummer

Serienummeret pa METROAIR F finder du nede pa siden
af foden.

Serienummer

HUSK!

Du skal bruge produktets serienummer (14
cifre) i forbindelse med service og support.

Genvinding

Overdrag affaldshandteringen af emballagen
til den installatar, der installerede produktet el-
ler til saerlige affaldsstationer.

s V31 produktet er udtjent, ma det ikke bortskaf-

fes sammen med almindeligt husholdningsaf-
fald. Det skal indleveres til seerlige affaldsstationer eller
til forhandlere, som tilbyder denne type service.

Forkert affaldshandtering af produktet fra brugerens side
medfarer administrative konsekvenseri overensstemmel-
se med geeldende lovgivning.

METROAIR F



Landsspecifik information

1 ars ekstra garanti

Du kan fa et ars ekstra garanti pa dit METRO produkt -
fra 2 til 3 ar.

Sadan gor du:

1 "Gaind pa www.metrotherm.dk/produktregistrering
eller scan QR-koden her:

oREAD

2 Indtast produkt- og installationsoplysninger pa websi-
den.

3 Sasnartvi har behandlet dine oplysninger, modtager
du en mail, der bekraefter din ekstra garanti.

METRO THERM garantibestemmelser og
Overensstemmelseserklzering

METRO THERMs garantibestemmelser og overensstem-
melseserklaeringer kan findes pa www.metrotherm.dk

METROAIRF

Kapitel 1 | Viktig information



Installationskontrol

I henhold til geeldende regler skal varmeanlaegget underkastes en installationskontrol, inden det tages i brug. Kon-
trollen ma kun udfares af en person, som har kompetence til opgaven. Udfyld siden med oplysninger om anlaegsdata
i brugerhandbogen.

v  Beskrivelse

Varmebeerer (side 22)

OBS!

Under-
skrift

Dato

System gennemskyllet

System udluftet

Snavsfilter

Stop- og aftapningsventil

Indfyringsmaengde indstillet

El(s

ide 24)

Sikringer til ejendom

Sikkerhedsafbryder

Jordfejlsrelee

Varmekabel type/effekt

Sikringssterrelse, varmekabel (F3)

Kommunikationskabel tilsluttet

METROAIR F adresseret (kun ved kaskade-
forbindelse)

Tilslutninger

Hovedspaending

Fasespaending

Ved installation af METROAIR F-6 skal det
kontrolleres, at indendersmodulets/styremo-
dulets softwareversion er mindst v8320.

Andet

6 Kapitel 1 | Vigtig information

METROAIRF



Kompatible indendgrsmoduler (VVM) og styremoduler (SMO)

METROAIR 330 METROAIR 520 METROAIR S40
METROAIR F-6 X X X
METROAIR F-8 X X X
METROAIR F-12 X X X

Indendarsmoduler

METROAIR 330
Rustfrit stal, 3 x 400 V

Art.nr. 153001 605

METROAIRF

Styremoduler

METROAIR S20

Styremodul
Art.nr. 150 209 601

METROAIR S40

Styremodul
Art.nr. 150 409 601

Kapitel 1 | Vigtig information

7



2 Levering og handtering

Transport og opbevaring

METROAIR F skal transporteres og opbevares opretsta-
ende.

Opstilling

Placer METROAIR F udendars pa et fast, vandret under-
lag som kan holde til dens vaegt, helst betonfunda-
ment. Hvis der benyttes betonsgijler, skal disse hvile pa
faskine eller smasten.

Betonfundamentet eller betonsgjlerne skal placeres
saledes, at fordamperens underkant er i niveau med
den gennemsnitlige lokale snedybde, dog mindst 300
mm.

METROAIR F bar ikke installeres op ad lydfelsomme
vaegge, f.eks. op til et sovevaerelse.

Serg for, at opstillingen ikke medfarer gener for nabo-
erne.

METROAIR F ma ikke anbringes, sa udeluften recirku-
leres. Dette medferer en lavere effekt og ringere virk-
ningsgrad.

Fordamperen skal eventuelt beskyttes mod direkte
vind/blaest, da dette pavirker afrimningsfunktionen
negativt. Placer METROAIR F beskyttet mod vind/blaest
mod fordamperen.

Der kan forekomme store maengder kondensvand og
smeltevand ved afrimning. Kondensvand skal ledes
ned i en brgnd til regn- og smeltevand eller lignende
(se side 9.

Veer opmeerksom, sa varmepumpen ikke ridses under
installationen.

t Min. 300 mm

Placer ikke METROAIR F direkte pa graespleenen eller et
andet underlag, der ikke er fast.

8 Kapitel 2 | Levering og handtering

Hvis der er risiko for sneskred fra taget, skal der monteres
et beskyttende tag eller lignende over varmepumpe, rer
og kabler.

Installationsomradet

Afstanden mellem METROAIR F og husveeg skal vaere
mindst 150 mm. Frit omrédde over METROAIR F skal vaere
mindst en meter.

Frit
omrade
' ’ ! ! 150 mm bagved
\ H

S

Frit omrade

~ Min. foran| i,

1000 mm frit omrade

frit omrade

METROAIR F



Kondensvandsopsamler

Kondensvandsopsamleren opsamler og bortleder det
meste af kondensvandet fra varmepumpen.

é BEM/RK
Det er vigtigt for varmepumpens funktion, at
afledning af kondensvandet fungerer, samt at
kondensvandrgrets udmunding er placeret
saledes, at huset ikke kan tage skade.

Kondensvandafledning bar kontrolleres regel-
maessigt, iseer om efteraret. Rengar om ngdven-
digt.

é BEM/ZRK
Rer med varmekabler til draening af kon-
densvandsopsamler medfelger ikke.

For at sikre funktionen ber tilbeheret KVR 10
benyttes.

é BEMARK
El-installation og treekning af ledninger skal
udfaeres under kontrol af en autoriseret el-in-
stallater.

Kondensvandet (op til 50 liter/degn), som opsamles i
opsamleren skal bortledes via et ror til et passende
afleb, hvor den kortest mulige straekning udenders
anbefales.

Den del af reret, der ikke ligger frostfrit, skal vaere op-
varmet af et varmekabel for at forhindre tilfrysning.

Leeg roret med fald fra METROAIR F.

Kondensvandrgrets udlgb skal ligge i frostfri dybde
eller alternativt indendars (med forbehold for lokale
bestemmelser og regler).

Benytvandlas ved installationer, hvor der kan forekom-
me luftcirkulation i kondensvandrgret.

Isoleringen skal slutte taet mod kondensvandsopsam-
leren.

METROAIRF

Anbefalede alternativer til afledning af
kondensvand

Stenkiste

|

Frostfri dybde

NO52° 255 0%
YA AN

e
559 %0; 38y 4%0
20840 0% 0% J8ys

N

Hvis huset har kaelder, skal stenkisten placeres pa en sa-
dan made, at kondensvandet ikke pavirker huset. Ellers
kan stenkisten placeres lige under varmepumpen.

Kondensvandrerets udlgb skal ligge i frostfri dybde.
Aflgb indendors

B Vandlas

/]
—

S

Kondensvandet ledes til afleb indendars (med forbehold
for lokale bestemmelser og regler).

Leeg reret med fald fra METROAIR F.

Kondensvandrgret skal have en vandlas for at forhindre
luftcirkulation i rgret.

KVR 10 samles i henhold til billedet. Rartraekning inde i
huset indgar ikke.

Kapitel 2 | Levering og handtering



10

Nedlgbsraraflab

‘7777

Vandlas

Frostfri dybde

|

Kondensvandrerets udlgb skal ligge i frostfri dybde.
Laeg reret med fald fra METROAIR F.

Kondensvandraret skal have en vandlas for at forhindre
[uftcirkulation i rgret.

G HUSK!

Hvis et af de anbefalede alternativer ikke benyt-
tes, skal der sgrges for god bortledning af
kondensvand.

Medfalgende komponenter

(SO

2 flexrer (DN25, G1") med 4
pakninger. Filter-kugleventil (G1").

Kapitel 2 | Levering og handtering

METROAIR F



Afmontering af deeksel METROAIR F-12

METROAIR F-6

77
4
///,4,
n
Il

/ :"9/// .
iz
iz
i

—
="

METROAIR F-8

METROAIR F Kapitel 2 | Levering og handtering 1



12

Afmontering af frontplade

METROAIR F-6

Kapitel 2 | Levering og handtering

METROAIR F-12

=]

METROAIR F



Afmontering af sideplade

METROAIR F-12

M
IR
i
WW I “““‘ W
il

13

Kapitel 2 | Levering og handtering

METROAIRF



3 Varmepumpens konstruktion

Generelt

METROAIR F-6

\“}}}\\}l\l‘l\\‘l‘w \“ll%"m"lll : § o ‘
A= Q.\u

e

S

i Oa
~Tm),

PR - 73

z 0 NG
7 \ YV Y
Tos e | (B
= N
/=&
1 oy S e 24

\‘X\E\M\E“Wnu




il
/ ! |
\

I

e e e

(] T

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion



METROAIR F-8

—
@

e pwe2) (8114 STho-0) (we3) (pwer) (CF
l \‘HHUHH\M [Im=— s

=z
a

o

w

EP1

|
(H T
i

(7
AH
QL A~ H R
(O S
—|
w || @) (>
MIMIEIENEIE
=) S e
o
w
a

— \

Y\
O=—\
==

=g ﬁﬁ‘
m
o
N

—— T\ \
R
BT S
=
5.%
3
~

R E
= = 5
R || A |
/.; == H
SV 2| F §
“ & = 2
AR\ \-‘.\@M@‘ — ¥ h i
AT A= 8
7
\

umumﬂ“
¢ ummw“ﬂ

4
s

Il
I

|
|
U
Con XeB11)
v/

i

I

0 ==\
< i3 “ i E
70

—‘
| [F] o] |=
a2 =z][=
=l o] W] W
S
2 >
- wv

|

MUM M

]
o)) |2

11 e
= I —
R S

jo]
<
w
)

7

jo]
<
W
~

GQ10 QN1 EB10

Ca o) Cad

A W! 5 ‘
i

A
LT
-

J
lllllllllllllllllllllll

il
i

i

m

\

)

16 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion METROAIR F



METROAIR F-12

EP1

rﬁiﬁ‘mw [

DH EB11

“‘ = - T
w g%}ﬂlm \\\\\\\\\\\\ = PWE3
] i it 0 e e _ _—
\—E h\"ﬁ‘? ne | | FWE1
_ == PWB2
0 Al
) c
l A [ { i = cﬁi B
(&1} il """'
y BJ : 5y ||| 5T AA23
~© Ot
T T : il X1
| LS5 foretie olig EJ
o T - BP1 63H1
= = |
'!@/ . © an2 X 20s
5 5
D <L i BT12
Y f—— B
*: B8T14 Tho-D
) |
! ‘\“ anz s
‘ > e ‘\‘ BP4
‘ N | “ BT17 XTho-S
— '
= . 1© ] BT3
— 0% — BT15
I <L [o]5 w(“
T 7 T
—— PF3
\::ygﬁ
|
\
6Q10) (qm3s) (am37) (es10 ) (sp2 Hs1 an) (EP2 ) A UB3
Cam) Caoer) Cm2)
[I717]

METROAIRF

f

Jiil
yi

/1]

XL2

UB3

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

17



18

Komponentliste METROAIR F

Rortilslutninger

QM36 Afspaerringsventil, vaeskeside

QM37 Afspaerringsventil, gasside

XL1 Tilslutning, varmebeerer ud fra METROAIR F,
G1" (@28 mm)

XL2 Tilslutning, varmebaerer ind til METROAIR F,
G1" (@828 mm)

Foler osv.

BP1 (63H1) Hajtrykspressostat

BT3 Temperaturfeler, varmebaerer returlgb

BT12 Temperaturfgler, kondensator fremlgb

BT14 (Tho- Temperaturfgler, varmgas

D)

BT15 Temperaturfoler, vaeskeledning

BT16 (Tho- Temperaturfaeler 1, fordamper

R1)

BT17 (Tho- Temperaturfelere, sugegas

S)

BT28 (Tho- Temperaturfeler, omgivelse

A)

BP2 (LPT) Lavtryksfaler

BP4 Hojtryksfeler
Tho-R2 Temperaturfeler 2, fordamper

Elektriske komponenter

AA23 Kommunikationskort

AA23-F3 Sikring for eksternt varmekabel (250 mA),
maks. 45 W.

AA23-S3 DIP-switch, adressering af udedel

AA23-X1 Klemme, KVR

AA23-X4 Klemme, kommunikation fraindendgrsmodul

AA23-X100 Kommunikation mod TB

EB10 (CH) Kompressorvarmer

EB11 (DH) Drypskalsvarmer

F Hovedsikring, kompressorenhed

GQ1(FMO01) Ventilator
GQ2(FM02) Ventilator

(PWB1) Kontrolkort

(PWB2) Inverterkort

(PWB3) Filterkort

RF2 EMC-filter til inverter

RF3 EMC-filter for indgdende forsyning

(TB) Klemme, indgdende stremforsyning og kom-

munikation mod kort AA23

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

Kolekomponenter
QN2 (20S)  4-vejsventil
GQ10 (CM) Kompressor

QN3 (SM1) Ekspansionsventil, kaling

QN1 (SM2) Ekspansionsventil, varme

EP1 Fordamper (kobberrgr med aluminiumsflan-
ge)

EP2 Kondensator

HS1 Torfilter

Andet

PF1 Typeskilt

PF3 Serienummer

UB1 Kabelgennnemfaring, indkommende strom-
forsyning

uB2 Kabelgennemfaring, kommunikation

UB3 Kabelgennemfgring, varmekabel (EB14)

W1 Kabel, indgdende stremforsyning

Betegnelser i komponentplacering iht. standard EN 81346-2.
Betegnelser i parentes i henhold til leverandgrens standard.

METROAIR F



El-tilslutning METROAIR F-8

METROAIR F-6

— (YFEEIL
o
L o vy

=°:a:nnu[|=ﬂ
- iz AA23-53
Ozl (an23-53)
D,j AA23-X4 PP, L

| | —{(AA23-X4)

D

—(AA23-F3)
T AA23-X1

L AA23F3
N~
AA23XI

Y

METROAIR F Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion



METROAIR F-12

AA23X4
;
® AA23F3
F
- GQ1 XFMO1
AA23X]1
(]
—(PwB2)
]
= 0
Ml o
=

20 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

METROAIR F



Elektriske komponenter

AA23
AA23-F3

AA23-S3
AA23-X1
AA23-X4
AA23-X100
EB10 (CH)
EB11 (DH)
F

Kommunikationskort

Sikring for eksternt varmekabel (250 mA),
maks. 45 W.

DIP-switch, adressering af udedel

Klemme, KVR

Klemme, kommunikation fraindendarsmodul
Kommunikation mod TB

Kompressorvarmer

Drypskalsvarmer

Hovedsikring, kompressorenhed

GQ1(FM01) Ventilator
GQ2(FM02) Ventilator

(PWB1)
(PWB2)
(PWB3)
RF2

(TB)

Kontrolkort

Inverterkort

Filterkort

EMC-filter til inverter

EMC-filter for indgdende forsyning

Klemme, indgadende stremforsyning og kom-
munikation mod kort AA23

Betegnelser i komponentplacering iht. standard EN 81346-2.
Betegnelser i parentes i henhold til leverandgrens standard.

METROAIRF

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

21



22

4 Rortilslutninger

Generelt

Rerinstallationen skal udfares iht. geeldende regler.

METROAIR F arbejder op til en returtemperatur pa ca.
55 °Cogen udgaende temperatur fravarmepumpen pa
ca. 58 °C.

METROAIR F er ikke udstyret med spaerreventiler pa
vandsiden, men sddanne skal monteres for at lette evt.
fremtidig service. Returtemperaturen begraenses af re-
turlgbsfoleren.

Vandmeaengder

Ved sammenkobling med METROAIR F anbefales frit
flowiklimaanlaegget for korrekt varmeoverforsel. Dette
kan opnas ved brug af en bypass-ventil. Hvis frit flow ikke
kan sikres, anbefales det, at der installeres en bufferbe-
holder.

Falgende vandmaengder anbefales

METROAIR F -6 -8 -12  -16 ‘
Min. volumen, klimaanlaeg | 201 | 501 |80 1501
ved varme/kgling

Min. volumen, klimaanleeg | 501 | 801 | 1001 | 150

med gulvkeling

C BEMZRK
Rarsystemet skal veere spulet igennem, inden
varmepumpen tilsluttes, sa forureninger ikke
beskadiger anvendte komponenter.

Rortilkobling
centralvarmesiden

= Varmepumpen skal udluftes ved den gverste tilslutning
(XL1) med udluftningsniplen pa det medfalgende fle-
Xror.

= Monter det medfglgende snavsfilter for indlgbet, dvs.
den nederste tilslutning (XL2) pd METROAIR F.

= Varmeisolér samtlige rer udenders med mindst 19 mm
tyk rerisolering.

= Montér stop- og aftapningsventil, sa METROAIR F kan
temmes ved laengerevarende stremafbrydelse.

= De medfelgende flexrer fungerer som vibrationsdeem-
pere. Flexrarene monteres, sa der opstar en bgjning,
og dermed fungerer vibrationsdeempningen.

Kapitel 4 | Rortilslutninger

Ladepumpe

Ladepumpen (indgar ikke i produktet) forsynes og styres
fraindendgrsmodulet/styremodulet. Den har en indbyg-
get frostsikringsfunktion og skal derfor ikke slukkes ved
frostrisiko.

Ved temperaturer under +2 °C kgrer ladepumpen perio-
devis for at forhindre, at vandet fryser i ladekredsen.
Funktionen beskytter ogsa mod for hej temperatur i la-
dekredsen.

Trykfaldsdiagram

Trykfald
(kPa)
30
g1 y 6,16
25 / /

20 /
/

15 /

10
5 7

Lot

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8
Flow
I/sek.

Rartilslutning af flexslange

METROAIR F



METROAIRF

Varmeisolering

Sammenkoblingsmulighed

METROAIR F kan installeres med indendarsmodul (ME-
TROAIR 330) eller styremodul (METROAIR $20, METRO-
AIR S40).

Det geelder for alle sammenkoblingsmuligheder, at det
pakraevede sikkerhedsudstyr skal monteres i henhold til
geeldende regler.

Se flere sammenkoblingsmuligheder pa
www.metrotherm.dk.

Tilslutning af tilbehor

Instruktioner for tilslutning af tiloeher findes i den
medfelgende installationsvejledning til det pagaeldende
tilbehgr. Se side 47 med listen over det tilbehor, der kan
anvendes til METROAIR F.

Kapitel 4 | Rortilslutninger

23



5 El-tilslutninger

Generelt METROAIR F-6
-
Tilkobling af varmepumpen ma ikke foretages uden - — AA23-X100
el-forsyningsselskabets godkendelse, og tilkoblingen %Eh f_i 33

skal foregd under opsyn af en autoriseret el-installater. < g, il
S AA23-53

Hvis der anvendes en automatsikring, skal denne have

motorkarakteristik "C" (kompressordrift). Sikringernes s Efr B

storrelse fremgar af afsnittet "Tekniske data". LA I 5';“ —(aAsx8)
METROAIR F har ikke en flerpolet arbejdsafbryder for Gj ‘;3%% ! ‘ﬁ D

indgdende elektrisk stramforsyning. Derfor skal varme- 3 EQO@E:%

pumpens forsyningskabel (W 1) tilsluttes en arbejdsaf-
bryder med mindst 3 mm brydeafstand. Hvis ejendom-
men har fejlstramsrelae, kan varmepumpen med fordel
forsynes med et separat fejlstramsrelee. Fejlstramsre-
leet bar have en maerkeudlgsningsstrem pa hajst 30
mA. Indgdende stremforsyning skal vaere 230 V 50Hz
via el-skab med sikringer.

Ved evt. isolationstest af ejendommen skal varmepum- -
pen kobles fra. ]

Kommunikationskabel (W2) fgres ind fra bagsiden ]
gennem UB2. -

Tilslut kommunikationskabel (W2) fra klemreekke
(AA23-X4) til indendarsmodul.

é BEMZRK
El-installation samt evt. service skal udferes
under kontrol af en autoriseret el-installater.
Afbryd strammen med arbejdsafbryderen for
evt. service. Elektrisk installation og ledningsfe-
ring skal udferes iht. geeldende nationale reg-
ler.

é BEMZRK
For at undga skader pa luft/vandvarmepum-
pens elektronik skal tilslutninger, hovedspaen-
ding og fasespaending kontrolleres, for maski-
nen startes.

BEMZRK

Ved tilslutning skal der tages hensyn til den
spaendingsferende eksterne styring.

>

BEMZRK

Hvis forsyningskablet er beskadiget, ma det
kun udskiftes af METROTHERM, deres service-
repraesentant eller lignende kvalificeret perso-
nale for at undga eventuel fare og skade.

>

24 Kapitel 5 | El-tilslutninger METROAIR F



METROAIR F-8

METROAIRF

METR

OAIRF-12

gl

e
=1
m
~

—2 [ =

Gl
[s=s]

sl

Cr B M) Gasaxd) (Gan)

PERIR]
S

&) 0
5 m N

Kapitel 5 | El-tilslutninger

25



Tilslutninger A BEM/ERK

For at undga forstyrrelser ma uskeermede
kommunikations- og/eller fglerkabler til ekster-
ne tilslutninger ikke laegges taettere pa staerk-
stremsledninger end 20 cm.

Stromtilslutning

METROAIR F-6

Stromtilslutning

26 Kapitel 5 | El-tilslutninger METROAIR F



METROAIR F-8

METROAIR F-12

METROAIRF

UB1

Stremtilslutnin

XL2

Stremtilslutning

W1
UB1

UBZ

XL1

//

XL2

///////////////

LI+

UB3 /; = =—
v,::\ LEK—
S

g@\l)”

Kapitel 5 | El-tilslutninger 27



28

Indgaende forsyningskabel (W 1) medfglger og er fabriks-
tilsluttet klemraekke X1. Uden for varmepumpen er der
ca. 1,8 mtilgaengeligt kabel.

Kommunikationskabel (W2) (leveres af installater) kobles
til klemraekke AA23-X4 og monteres med to kabelbinde-
re, se billede.

Ved tilslutning af tilbehar KVR 10 sker tilslutning af var-
mekabel (EB14) via kabelgennemfgring UB3, se Eksternt
varmekabel KVR 10 (Tilbehear) pa side 29.

Komponentliste

UB1 Kabelgennemfgring, kaskadeforbindelse
UB2 Kabelgennemfgring, kommunikation
UB3 Kabelgennemfgring, varmekabel (EB14)
W1 Kabel, indgdende stremforsyning
METROAIR F-6

Kapitel 5 | El-tilslutninger

METROAIR F-8

/ \ \ Kabler til kommunikation (W2)
\ fores igennem ferrit.

METROAIR F-12

Her monteres

kommunikationskabel (W2)
ved hjeelp af to kabelbindere.

METROAIR F



Eksternt varmekabel KVR 10 (Tilbehor)

METROAIRF er udstyret med klemme til eksternt varme-
kabel (EB14, medfalgerikke). Tilslutningen er sikret med
250 mA (F3 pa kommunikationskort AA23). Hvis der skal
benyttes etandet kabel, skal sikringen udskiftes med en,
der er passende (se tabel).

é BEM/RK
Selvregulerende varmekabel ma ikke tilsluttes.

Leengde Py (W) N GLTNGE)) Art.nr.
varmeka-
bel (m)
1 15 T100mA/250V 718 085
3 45 T250mA/250V 518 900*
6 90 T500mA/250V 718 086

*Monteret fra fabrikken.

Tilslutning til eksternt varmekabel (EB14) foretages til
klemraekke X1:4-6 i henhold til falgende billede:

Eksternt  METROAIR F

(AA23)

Eksternt varmekabel

@@=

.
:
.
.
:
.
:
.
:
.
:
:
.
|
=
9s|v|e|e|t
:
.

é BEMARK
Reret skal kunne holde til varmen fra varmekab-
let.

For at sikre funktionen ber tilbeheret KVR 10
benyttes.

METROAIRF

Kabelfaring

Felgende billeder viser anbefalet kabelfaring fra el-tilslut-
ningen frem til kondensvandrgret. Laeg varmekabel
(EB14) gennem gennemfaringen pa undersiden, og
monter med to kabelbindere ved el-tilslutningen. Over-
gang mellem el-kabel og varmekabel skal ske efter gen-
nemfaring til kondensvandreret.

METROAIR F-6

Her monteres
varmekabel (EB14)
med to kabelbindere.

Varmekabel (EB14)

METROAIR F-8

Her monteres
varmekabel (EB14)
med to kabelbindere.

Varmekabel (EB14)

Kapitel 5 | El-tilslutninger

29



30

METROAIR F-12

Her monteres
varmekabel (EB14)

muumuummuummﬂmmmnwu | U
:;;;;usssswnw“““"“ W

WUUH"""" |
|-

Omgivelsestemperaturfoler

Der er placeret en fgler til maling af den omgivende
temperatur BT28 (Tho-A) pa bagsiden af METROAIR F.

Kommunikation indendersmodul

METROAIR F kan kommunikere med indendarsmoduler
ved at tilslutte indendarsmodulet til klemraekke X4:1-3
i henhold til felgende billede:

med to kabelbindere.

METROAIR F Eksternt
| |

) ,

6] [ ]| GnD

sO]| e | |

4 D I:‘ A+ l l
| |

30 (e GND 13
1 1

2 D D o = 14
1 1

! D D A+ A+ 15
| |

é BEMA&RK
Ved installation af METROAIR F-6 skal
METROTHERM indendgrsmodul have den
rigtige softwareversion. Serg venligst for, at
indendarsmodulet, i dette tilfeelde, mindst

har softwareversion v8320.

For tilkobling i indendgrsmodul, se den pagaeldende

manual pa www.metrotherm.dk.

Kapitel 5 | El-tilslutninger

METROAIR F



Tilslutning mellem METROAIR F og
styremodul

ﬁ BEMARK
Ved installation af METROAIR F-6 skal METRO-
THERM styremodul have den rigtige software-
version. Serg venligst for, at styremodulet, i dette
tilfeel-de, mindst har softwareversion v8320.

METROAIR 520

Kablet mellem enhederne skal tilsluttes mellem klemraek-
ke til kommunikation (AA23-X4:1, 2, 3) i METROAIR F og
klemraekke til kommunikation (X2-19(A), -20 (B), -21
(GND)) i METROAIR S20.

Afisoleringsleengde pa leder er 6 mm.

OQ
[ Tof |

®
e

OO |00
00200
Oops[00
00|00

0ojs00
O0je|00
0o/ |00
S

U0jpej0d
U0pRe|00
UoRod

METROAIRF

METROAIR S20 og METROAIR F

METROAIR F kan kommunikere med styremodul (METRO-
AIR S20) ved tilslutning til klemraekke i METROAIR S20,
X2-19(A),-20(B), -21 (GND), i henhold til falgende bille-
de:

METROAIR F

GND| 6[=H
e
Al 4

GND| 3[&
B H}HF——
Al 1[H

Styremodul -1-~-

L0 |00

00
04
O

[ ][]]20
01

GND

@ >
T
C}_______

Kapitel 5 | El-tilslutninger

31



32

METROAIR 540

Kablet mellem enhederne skal tilsluttes mellem klemraek-
ke til kommunikation (AA23-X4:1, 2, 3) i METROAIR F og
klemraekke til kommunikation (AA5:X4-1(A), -2 (B), -3
(GND)) i METROAIR S40.

Afisoleringslzengde pa leder er 6 mm.
(AA5-X4)

o [pooopoog

ET

o
ﬁﬁ‘uﬁ" o|[s]a[s]s]s[s[s]s]

Kapitel 5 | El-tilslutninger

METROAIR S40 og flere / METROAIR F

METROAIR F (en eller flere) kan kommunikere med sty-
remodul (METROAIR S40), via tilslutning til klemraekke i
METROAIR S40, AA5:X4-1(A),-2 (B), -3 (GND), i henhold
til felgende billede:

METROAIR F
GND| 6

Bl 5
Al 4

GND| 3[H
B ZEI-HI—
Al 1[H

METROAIR F

GND| 6[H
)| °B
Al 4[H
GND 3E|-3

B| 2[=H
Al 1[H

Styremodul oL

Adressering ved kaskadeforbindelse

P& kommunikationskortet (AA23-S3) veelges kommuni-
kationsadresse for METROAIR F mod styremodulet. De-
fault har METROAIR F adresse 1.1 en kaskadeforbindelse
skal alle METROAIR F have en unik adresse. Adressen
kodes bineert.

Adresse S3:1 S3:2 S3:3
1 Off Off Off
2 On Off Off
3 Off On Off
4 On On Off
5 Off Off On
6 On Off On
7 Off On On
8 On On On
METROAIRF



6 lIgangsaetning og justering

Forberedelser
= Kontroller, atladekredsen samt klimaanleaegget er fyldt
og godt udluftet, for igangsaettelse.

= Kontrollér rgrsystemets taethed.

Pafyldning og udluftning

Pafyldning og udluftning af varmebaerersystemet.

1. Fyld varmebeaerersystemet op med vand til nedven-
digt tryk.

2. Udluft systemet med udluftningsniplen (QM20) pa
medfelgende flexrar og evt. cirkulationspumpe.

Kompressorvarmer

METROAIR F (geelder ikke METROAIR F-6) er udstyret
med en kompressorvarmer, der varmer kompressoren
for opstart, og nar kompressoren er kold.

é BEM/RK
Kompressorvarmeren skal have vaeret koblet
ind i 6-8 timer for forste start, se afsnittet "Op-
start og kontrol" i installationshandbogen for
indedelen.

METROAIR F Kapitel 6 | Igangszetning og justering 33



34

Opstart og kontrol

1. Kompressorvarmeren (CH) skal have veeret i drift i
6-8 timer, inden der ma ske kompressorstart. Det
skerved at sla driftsspaendingen til og koble kommu-
nikationskablet fra.

2. METROAIRFskal veere adresseret, hvis den skal have
en anden adresse end 1. Se kapitel Adressering ved
kaskadeforbindelse, pa side 32.

3. Kommunikationskabel pa klemraekke (AA23-X4) skal
ikke veere koblet ind.

4. Den eksterne afbryder slas til.
5. Kontrollér, at METROAIR F er spaendingssat.

6. Efter6-8timertilsluttes kommunikationskablet (W2)
pa klemraekke AA23-XA4.

7. Genstartevt.indendersmodul. Felg instrukserne for
"Opstart og kontrol" i installationshandbogen for
indendgrsmodulet.

Varmepumpen starter 30 minutter efter, at udedelen
bliver spaendingssat og kommunikationskabel (W2) er
tilsluttet, hvis der er behov.

@nskes planlagt lydsvag drift, skal denne planlaegges i
indedelen eller styreenheden.

G HUSK!

Lydsvag drift bar kun planlaegges periodevist,
eftersom den maksimale effekt begraenses til
ca. de nominelle vaerdier.

G HUSK!

Pabegynd ikke elektrisk arbejde, for der er gaet
mindst to minutter, efter stremmen er afbrudt.

METROAIRF-6, -8

1

AA23-X4

Kapitel 6 | Igangsaetning og justering

METROAIR F-12

v
L]

Efterjustering, varmebzererside

I denforste tid frigives der luft fra radiatorvandet, og det
kan vaere nedvendigt at foretage udluftning. Hvis der
hores en boblende lyd fra varmepumpen, cirkulations-
pumpen og radiatorer, kraeves der yderligere udluftning
af hele systemet. Nar systemet er stabiliseret (korrekt
tryk og al luft fjernet), kan varmeautomatikken indstilles
pa de gnskede veerdier.

Justering, indfyringsmangde

Instrukser for justering af varmtvandsladning findes i
installationshandbogen til det pdgeeldende indendars-
modul. Se side 47 for en liste over de indedele og det
tilbeher, der kan tilsluttes METROAIR F.

METROAIR F



7 Styring

Menu 5.11.1.1 - Varmepumpe
EB101

Disse indstillinger foretages pa displayetiindendgrsmo-
dulet.

Kaling tilladt

Her indstiller du, om kglefunktionen skal veere aktiveret
for varmepumpen.

Lydsvag drift tilladt

Her indstiller du, om lydsvag drift skal veere aktiveret for
varmepumpen.

Strembegraensning

Her indstiller du, om strembegraensningsfunktionen skal
veere aktiveret for varmepumpen. Ved aktiv funktion kan
du begraense veerdien for maksimal stram.

Indstillingsomrade: 6 - 32 A
Fabriksindstilling: 32 A
Stoptemperatur for kompressor

Her kan du begraense veerdien for indstillet udelufttem-
peratur til den veerdi, hvor varmepumpen skal arbejde.

Indstillingsomrade -20 —-2 °C
Fabriksindstilling -20 °C
Speerreband 1

Her kan du veelge et frekvensomrade, som varmepumpen
ikke ma arbejde inden for.

Spaerreband 2

Her kan du veelge et frekvensomrade, som varmepumpen
ikke ma arbejde inden for.

METROAIRF

Kapitel 7 | Styring

35



36

8 Afvigelse af onsket temperatur

Fejlsagning

é BEM/RK
Indgreb bag de fastskruede daeksler ma kun
udferes af eller under tilsyn af en autoriseret
el-installater.

BEMAZRK

Da METROAIR F kan sluttes til et stort antal
eksterne enheder, skal disse ogsa kontrolleres.

BEMZRK

Ved afhjeelpning af driftsforstyrrelser, som
kreever indgreb bag fastskruede lager, skal el-
forsyningen afbrydes pa sikkerhedsafbryderen.

HUSK!

4 B P

Alarm kvitteres pa indendersmodulet/styremo-
dulet (METROAIR 330 / METROAIR S20, METRO-
AIR S40).

Kapitel 8 | Afvigelse af gnsket temperatur

Folgende tip kan benyttes til at afhjeelpe komfortforstyr-
relsen:

Grundlaeggende forholdsregler

Forst og fremmest

Begynd med at kontrollere eventuelle alarmmeddelelser
i info-menuen pa indendarsmodulet (METROAIR 330) /
styremodulet (METROAIR 520, METROAIR S40). Falg in-
strukserne pa displayet pa indendgrsmodulet (METROAIR
330) / styremodulet (METROAIR S20, METROAIR S40).

METROAIR F ikke i drift

METROAIR F kommunikerer alle alarmer til indendarsmo-
dulet/styremodulet (METROAIR 330 / METROAIR 520,
METROAIR S40).

Serg for, at der er spaending til METROAIR F og at der
er behov for kompressordrift.

Kontrollér indendarsmodulet/styremodulet (METRO-
AIR 330/ METROAIR S20, METROAIR 540). Se tilsvaren-
de kapitel "Komfortforstyrrelse" i installationshandbo-
gen til indendgrsmodulet/styremodulet (METROAIR
330 / METROAIR S20, METROAIR 540).

METROAIR F kommunikerer ikke
Kontroller, at adressering af METROAIR F er korrekt.
Kontrollér, at kommunikationskablet er korrekt tilslut-
tet og fungerer.

Yderligere mulige tiltag

Hvis visse komponenter ikke har spaending.

Begynd med at kontrollere falgende ting:

At varmepumpen er i drift, og at forsyningskablet til
METROAIR F er tilsluttet.

Husets gruppe- og hovedsikringer.
Varmepumpens sikring (F).
Husets HPFl-relae.

METROAIR F



Lav temperatur pa det varme vand eller
manglende varmt vand

HUSK!

Indstilling af varmtvand foretages altid pa in-
dendgrsmodulet (METROAIR 330) eller styre-
modulet (METROAIR S20, METROAIR S40).

Denne del af fejlsagningskapitlet gaelder kun, hvis var-

mepumpen er sammenkoblet med en varmtvandsbehol-

der.
Stort varmtvandsforbrug.
— Vent til det varme vand er blevet opvarmet.

Disse indstillinger for varmtvand foretages pa displayet

i indendarsmodulet/styremodulet.

- Se manualen forindendgrsmodulet eller styremodu-

let.

Tilstoppet snavsfilter.

— Kontroller, om alarmen "hgj kondensator ud" (162)

findes som infomeddelelse. Kontroller og renger
snavsfilteret.

Lav rumtemperatur
Lukkede termostater i flere rum.

— Indstil termostaterne pa maks. i sa mange rum som

muligt.

Forkerte indstillinger i indendarsmodul eller styremo-

dul.

— Se manualen for indendgrsmodulet/styremodulet
(METROAIR 330 / METROAIR S20, METROAIR S40).

Forkert flow over varmepumpen.
- Kontrollér, om alarm "hgj kondensator ind" (163)

eller "hgj kondensatorud" (162) findes som infomed-
delelse. Falg vejledningen for indregulering af lade-

flow.

Hoj rumtemperatur

Forkerte indstillinger i indendgrsmodul eller styremo-

dul.

- Semanualen forindendgrsmodulet eller styremodu-

let.

Stor maengde vand under METROAIR F

Kontrollér, at vandafledningen via kondensvandrgret
(KVR 10) fungerer.

METROAIRF

Kapitel 8 | Afvigelse af gnsket temperatur

37



38

Falerplacering

Foler osv.

BE1 (CT)

BP1 (63H1)
BP2 (LPT)

BP4

BT3

BT12

BT14 (Tho-D)
BT15

BT16 (Tho-R1)
BT17 (Tho-S)
BT28 (Tho-A)
EB10 (CH)
EB11 (DH)
EP2

GQ1 (FMO01)
GQ10 (CM)
HS1

QN1 (EEV)
QN1 (SM2)
QN2 (205)
QN3 (SM1)
Tho-R2

Stremfoler

Hojtrykspressostat

Lavtryksfaler

Hojtryksfeler

Temperaturfeler, varmebeaerer returlab
Temperaturfeler, kondensator fremlgb
Temperaturfeler, varmgas
Temperaturfeler, vaeskeledning
Temperaturfeler, varmeveksler, 1
Temperaturfelere, sugegas
Temperaturfeler, omgivelse
Kompressorvarmer
Drypskalsvarmer

Kondensator

Ventilator

Kompressor

Torfilter

Ekspansionsventil
Ekspansionsventil, varme
4-vejsventil

Ekspansionsventil, keling
Temperaturfoler, varmeveksler, 2

Betegnelser i komponentplacering iht. standard EN 81346-2.
Betegnelser i parentes i henhold til leverandgrens standard.

Kapitel 8 | Afvigelse af gnsket temperatur

METROAIR F



Tilslutning pa kort (PWB1)

METROAIR F-6

BT16 BT14 )(BT28

FMO1 /6\
=

METROAIR F Kapitel 8 | Afvigelse af gnsket temperatur 39



METROAIR F-8

pD) (&810) Can2) (&B11)  (aGa1) Can3) Caont) (Br2)
63HD (CcH ) (205) Con ) (Fmo1) (svxv) (572) (}DT )

40 Kapitel 8 | Afvigelse af gnsket temperatur METROAIRF



Foleres placering i METROAIR F

Udendarsmodul METROAIR F -6
Indgaende stramforsyning |

Tho-A
1
Tho-D |
M) Defr./Cooling
' — — BT12
Heating EP2 Y
: O 5
/.
@ / @ NN/ cT
; Tho-R T3

Udendgrsmodul METROAIR F -8, -12
Indgaende streamforsyning |

Tho-A
1
® Tho-S _ Tho-D |
M ( > efrost/Cooling
") _6ng & L BT12
. Heating EP2
. Tho — Y
== O
/ /N \/ cT
(/' ho-R2 sM2 SML BY”
DK DK

Kapitel 8 | Afvigelse af gnsket temperatur 41

METROAIRF



Data for temperaturfoler i METROAIR F-6 Data for temperaturfoler i METROAIR F-8, -12

Tho-D Tho-D
Modstand Modstand
(kQ) (kQ)

160 210
140 \ 180

120 150
100 \\ 120 \
80 \

90
60 \ \
AN ol N\
40 \
20 N 30
—~
0 0 —
0 20 40 60 80 90 110 130 150 0 20 40 60 80 100 120 140 160
Temperatur Temperatur
(°Q) (°Q)
Tho-A,R Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
Modstand Modstand
(kQ) (kQ)
18 20
16 \
14 \ 15
12 \
10 \ o
8 \
6
4 5 \
, \\ \\
~—_
0 0 e ——
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
Temperatur Temperatur
(°Q) e
BT28 (Tho-A)
Modstand
(kQ)
35
30 \\
25
20
15
N
10 \\
5 —
0 0 10 20 30 40 50
Temperatur
e

42 Kapitel 8 | Afvigelse af gnsket temperatur METROAIR F



Data for temperaturfoler returlob (BT3),
kondensator frem (BT12) samt vaeskeledning (BT15)

Temperatur (°C) Modstand (kO-

Spaending (VDC)

hm)

-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414
METROAIR F

Kapitel 8 | Afvigelse af gnsket temperatur

43



44

9 Alarmliste

Alarm  Alarmtekst padisplayet Beskrivelse

Kan skyldes

3 Folerfejl BT3 Felerfejl, foler indgaende vand i METRO- | ® Afbrydelse eller kortslutning pa felerind-
AIR F (BT3). gang
" Foler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af ensket temperatur")
= Defekt kontrolkort AA23 i METROAIR F
12 Folerfejl BT12 Folerfejl, foler udgdende vand i METRO- | ® Afbrydelse eller kortslutning pa felerind-
AIRF (BT12). gang
" Fgler fungererikke (se afsnittet "Afvigel-
se af gnsket temperatur")
= Defekt kontrolkort AA23 i METROAIR F
15 Folerfejl BT15 Folerfejl, faler veeskeledning i METROAIRF | ® Afbrydelse eller kortslutning pa felerind-
(BT15). gang
" Foler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af ansket temperatur")
= Defekt kontrolkort AA23 i METROAIR F
162 Hej kondensator ud For hgj temperatur fra kondensatoren. | ® Lavt flow i varmedrift
Automatisk reset. ® For hejt indstillede temperaturer
163 Hej kondensator ind For hejtemperaturind til kondensatoren. | ® Temperatur skabes af anden varmekilde
Automatisk reset.
183 Kompressorafrimning Ikke en alarm, men en driftsstatus. " |ndstilles, nar varmepumpen karer sin
afrimningsprocedure
220 HP-alarm Hojtrykspressostaten (63H1) udlest 5 = Utilstreekkelig luftcirkulation eller tilstop-
gangeinden for 60 minutter elleri 60 mi- |  pet varmeveksler
nutter kontinuerligt. " Afbrydelse eller kortslutning pé& indgang
til lavtrykspressostat (63H1)
" Defekt hojtrykspressostat
" Ekspansionsventil ikke korrekt tilsluttet
= Serviceventil lukket
" Defekt kontrolkort i METROAIR F
" Lavt eller intet flow i varmedrift
= Defekt cirkulationspumpe
" Defekt sikring, F(4A)
221 LP-alarm For lav vaerdi pa lavtryksfaleren 3 gange | ™ Afbrydelse eller kortslutning pa indgang
inden for 60 minutter. til lavtryksfeler
" Defekt lavtryksfeler
= Defekt kontrolkort i METROAIR F
= Afbrydelse eller kortslutning paindgang
til sugegasfeler (Tho-S)
" Defekt sugegasfeler (Tho-S)
223 OU kom. fejl Kommunikation mellem styrekort og " Eventuel driftsafbryder til METROAIR F
kommunikationskort er brudt. Der skal sldet fra
vaere 22 volt jeevnstrem pa kontakten " Forkert kabelfering
CNW?2 pa kontrolkort (PWB1).
224 Ventilatoralarm Afvigelser pa ventilatorhastighed i METRO- | ® Ventilatoren kan ikke rotere frit

AIRF.

" Defekt kontrolkort i METROAIR F

" Defekt ventilatormotor

" Kontrolkort i METROAIR F tilsmudset
= Sikring (F2) udlgst

Kapitel 9 | Alarmliste

METROAIR F



Alarm  Alarmtekst pa displayet Beskrivelse

Kan skyldes

230 Varig hej varmgastempe- | Temperaturafvigelse pa varmgasfeleren | ® Faler fungerer ikke (se afsnittet "Omgi-
ratur (Tho-D) to gange inden for 60 minutter velsestemperaturfoler")
eller i 60 minutter kontinuerligt. * Utilstreekkelig luftcirkulation eller var-
meveksler
" Tilstoppet
" Hvis fejlen fortseetter ved koledrift, er
kolemediemaengden eventuelt util-
straekkelig
= Defekt kontrolkort i METROAIR F
254 Kommunikationsfejl Kommunikationsfejl mod tilbehgrsprint | ® METROAIR F spaendingsles
" Fejl pa kommunikationskabel
261 Haj temperatur i varme- | Temperaturafvigelse pa varmevekslerfele- | ® Faler fungererikke (se afsnittet "Afvigel-
veksler ren (Tho-R1/R2) fem gange inden for 60 se af ensket temperatur")
minutter eller i 60 minutter kontinuerligt | = ytjlstraekkelig luftcirkulation eller tilstop-
pet varmeveksler
= Defekt kontrolkort i METROAIR F
" For stor kelemediemaengde
262 Power transistor for varm | Nar IPM (Intelligent power module) viser | ® Kan forekomme, ndr 15V-stremforsynin-
FO-signal (Fault Output) fem gangeilgbet | gen til inverter PCB er ustabil.
af en 60 minutters periode.
263 Inverterfejl Spaending fra inverteren uden for graense- | ® Forstyrrelse pa indgaende stremforsy-
veerdien fire gange inden for 30 minutter.| ning
= Serviceventil lukket
= Utilstraekkelig kelemediemaengde
" Kompressorfejl
= Defekt printkort for inverter i METRO-
AIR F
264 Inverterfejl Kommunikation mellem printkort for in- | ® Afbrydelse pa tilslutning mellem kort
verter og kontrolkort er afbrudt. " Defekt printkort for inverter i METRO-
AIRF
= Defekt kontrolkort i METROAIR F
265 Inverterfejl Kontinuerlig afvigelse pa effekttransistor | ® Defekt ventilatormotor
i 15 minutter. = Defekt printkort for inverter i METRO-
AIRF
266 Utilstraekkeligt kelemedie | Utilstraekkeligt kelemedie er konstateret | ® Serviceventil lukket
ved opstart i keleindstilling. " Foler for lgs forbindelse (BT15, BT3)
= Defekt foler (BT15, BT3)
" For lidt kelemedie
267 Inverterfejl Mislykket start for kompressor " Defekt printkort for inverter i METRO-
AIRF
= Defekt kontrolkort i METROAIR F
" Kompressorfejl
268 Inverterfejl Overstrem, Inverter A/F-modul " Pludseligt stremudfald
271 Kold udeluft Temperatur pa BT28 under indstillet veer- | ® Koldt vejr
di, som tillader drift " Folerfejl
272 Varm udeluft Temperatur pd BT28 over indstillet veerdi, | ® Varmt vejr
som tillader drift " Folerfejl
METROAIR F Kapitel 9 | Alarmliste

45



46

Alarm  Alarmtekst pa displayet Beskrivelse

Kan skyldes

277 Folerfejl Tho-R Folerfejl, varmeveksler i METROAIR F(Tho- | ® Afbrydelse eller kortslutning pa felerind-
R). gang
" Foler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af gnsket temperatur")
= Defekt kontrolkort i METROAIR F
278 Folerfejl Tho-A Folerfejl, udefaler i METROAIR F (Tho-A). | ® Afbrydelse eller kortslutning pa felerind-
gang
" Foler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af onsket temperatur")
= Defekt kontrolkort i METROAIR F
279 Folerfejl Tho-D Folerfejl, varmgas i METROAIR F (Tho-D). | ® Afbrydelse eller kortslutning pa felerind-
gang
" Foler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af gnsket temperatur")
= Defekt kontrolkort i METROAIR F
280 Folerfejl Tho-S Folerfejl, sugegas i METROAIR F (Tho-S). | ® Afbrydelse eller kortslutning pa felerind-
gang
" Fgler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af ansket temperatur")
= Defekt kontrolkort i METROAIR F
281 Folerfejl LPT Folerfejl, lavtryksfeler i METROAIR F. = Afbrydelse eller kortslutning pa felerind-
gang
" Foler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigel-
se af gnsket temperatur")
= Defekt kontrolkort i METROAIR F
" Fejl i kelemediekredsen
294 Ikke kompatibel Varmepumpe og indendgrsmodul funge- | ® Udendersmodul ogindendgrsmodul er
luft/vand-varmepumpe | rer ikke korrekt sammen pa grund af tek-| ikke kompatible.
niske parametre.
404 Folerfejl BP4 Folerfejl, foler hojtryk varme/lavtryk kaling | Afbrydelse eller kortslutning pa felerind-

i METROAIR F (BP4).

gang
Foler fungerer ikke (se afsnittet "Afvigelse
af ensket temperatur")

Defekt kontrolkort AA23 i METROAIR F

Kapitel 9 | Alarmliste

METROAIR F



10 Tilbehor

Indendgrs modul Vaegstativ
METROAIR 330 Vaegstativ METROAIR F8
Rustfrit stal, 3 x 400 V Art.nr. 162481000

Art.nr. 153001 605

Vaegstativ METROAIR F12

Kondensvandror Art.nr. 162481000

Kondensvandrer, forskellige
laengder.
Fejlstramsrelee 1-faset.

KVR 10-10 METROAIRF
1 meter
Art.nr. 753646999

KVR 10-30 METROAIR F

2,5 meter
Art.nr. 753647999

KVR 10-60 METROAIR F

5 meter
Art.nr. 75536448999

Styremodul

METROAIR S20

Styremodul
Art.nr. 150209601

METROAIR S40

Styremodul
Art.nr. 150409601

Varmtvandsbeholder/
Akkumuleringstank

METRO AQUA 300/200
Varmtvandsbeholder med neddykket beholder.
Art.nr. 153001602

VVS.nr. 346639130

METRO AQUA 450/300
Varmtvandsbeholder med neddykket beholder.
Art.nr. 154501601

METRO AQUA 300/450
Varmtvandsbeholder med neddykket beholder
og solspiral.

Art.nr. 154501602

METROAIR F Kapitel 10 | Tilbehar 47



48

11 Tekniske oplysninger

Mal- og opsatningskoordinater

353

METROAIR F-6
@?@ Ej
®
o
e e

307
364

631

80

990

741

383

*Kraever tilbehgret KVR 10.

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

40-50

METROAIR F



METROAIR F-8

N
[-X-3 e i I @
© 2 B— o @
&
(=]
S
] 0 4 o
o
E/ \5 = \g
Justerbar 40-50 365
422 15 965
1035
225 95
sl 22—

*Kraever tilbehgret KVR 10.

METROAIR F Kapitel 11 | Tekniske oplysninger 49



50

METROAIR F-12

[}
]

G)

)

955

*Kraever tilbehgret KVR 10.

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

=

o

Justerbar 40-50

q -
~
f i g
o, B m
e — 1
395
452 14

50

1075
1145

265 108_

sl 1 =N
rzLo*
@
METROAIR F



Frit omrade bagved

150 mm

5~z

hhidd

600mm

400 mm > < 600 mm
: ; —

Minimalt frit Frit omrade Min. afstand ved brug af flere
omréde foran METROAIR F
1000 mm

METROAIRF

Minimalt frit
omrade

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

51



52

Lydtryksniveauer

METROAIR F placeres oftest ved en husmur, hvilket giver
en rettet lydspredning, der skal tages hensyn til. Man

skal derfor altid ved opsaetningen straebe efter at vaelge
denside, dervender mod det mindst lydfalsomme nabo-

omrade.

Luft/vandvarmepumpe
Lydeffektniveau* | henhold til EN 12102 ved 7/45 (nominelt)

Lydtryksniveauerne pavirkes af andre veegge, mure, for-
skelle i jordniveau mm. og skal derfor kun ses som vejle-
dende.

METROAIR F tilpasser ventilatorhastigheden afhaengigt
af omgivende temperatur og fordampningstemperatur.

Lydtryksniveau ved 2 m frit opstillet*

Lydtryksniveau ved 6 m frit opstillet*

Lydtryksniveau ved 10 m frit opstillet*

* Frit felt.

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

6m
10 m
METROAIR F-6 METROAIRF-8  METROAIR F-12
Lw(A) 50 54 57
dB(A) 36 40 43
dB(A) 26,5 30,5 33,5
dB(A) 22 26 29
METROAIR F



Tekniske specifikationer

C€ [ra]

Luft/vandvarmepumpe

METRO-
AIR F-6

METRO-
AIR F-8

METRO-
AIR F-12

METRO-
AIRF-16

Effektdata i henhold til EN 14511 AT5K

Udetemp./ Frem-

lobstemp.
Opvarmning 7/35 °C(gulv) 2,67/0,50/5,32 | 3,86/0,83/4,65 | 5,21/1,09/4,78 | 7,03/1,45/4,85
Afgivet effekt/tilfort el-effekt/COP (KW/kW/-) 2/35°C (gulv) 2,32/0,55/4,20 | 5,11/1,36/3,76 | 6,91/1,79/3,86 | 9,33/2,38/3,92
ved nominelt flow -7/35°C(gulv) | 4,60/1,79/2,57 | 6,60/2,46/2,68 | 9,00/327/2,75 | 12,1/4,32/2,80
7145 °C 2,28/0,63/3,62 | 3,70/1,00/3,70 | 5,00/1,31/3,82 | 6,75/1,74/3,88
2/45 °C 1,93/0,67/2,88 | 5,03/1,70/2,96 | 6,80/2,24/3,04 | 9,18/2,98/3,08
Koling 2717 °C 5,87/1,65/3,56 | 7,52/2,37/3,17 | 9,87/3,16/3,13 | 13,30/3,99/3,33
Afgivet effekt/tilfort el-effekt/EER (KW/kW/-) 27/18 °C 7,98/1,77/4,52 | 11,20/3,20/3,50 | 11,70/3,32/3,52 | 17,70/4,52/3,91
ved maksimalt flow 35/7 °C 4,86/1,86/2,61 | 7,10/2,65/2,68 | 9,45/3,41/2,77 | 13,04/4,53/2,88
35/18 °C 7,03/2,03/3,45 | 9,19/2,98/3,08 | 11,20/3,58/3,12 | 15,70/5,04/3,12
Elektriske data
Nominel spaending 230V ~ 50Hz, 230V 2 ~ 50Hz
Maks. driftsstrom varmepumpe Arms 15 16 23 25
Maks. driftsstrem kompressor Arms 14 15 22 24
Startstrem Arms 5
Nominel effekt, ventilator W 50 86 86 2x86
Sikring™ Arms 16 16 25 25
Kapslingsklasse P24
Kalemediekreds
Kolemediets type R410A
GWP kolemedie 2088
Kompressorens type Twin Rotary
Kompressorolie M-MA68
Pafyldningsmeengde kg 1,5 2,55 29 4,0
CO,-aekvivalent t 3,13 5,32 6,06 8,35
Lukkeveerdi, pressostat HP MPa - 4,15 (41,5 bar)
Brydevaerdi HP 4,15 (41,5 bar) -
Lukkeveerdi, pressostat LP MPa - 0,079 (0,79 bar)
Brine
Luftflow m3/h 2530 \ 3000 \ 4380 6 000
Min./Maks. lufttemp. °C -20/43
Afrimningssystem Reverserende cyklus
Varmebaererkreds
Min./Maks. systemtryk varmebaerer MPa 0,05/0,25 (0,5/4,5 bar)
Min. volumen, klimaanlaeg, opvarmning/keling I 20 50 80 150
Min. volumen, klimaanlaeg, gulvkeling I 50 80 100 150
Maks. flow, klimaanlaeg |/sek. 0,29 0,38 0,57 0,79
Min. flow, klimaanlaeg, ved 100 % cirkulationspumpe- |/sek. 0,19 0,19 0,29 0,39
hastighed (afrimningsflow)
Min. flow, opvarmning |/sek. 0,09 0,12 0,15 0,25
Min. flow, keling |/sek. 0,11 0,15 0,20 0,32
Min./Maks. VB-temp. kontinuerlig drift °C 25/58
Tilslutning, varmebeerer, udv. gevind G1"
Maél og veegt
Bredde mm 993 1035 1145 1145
Dybde mm 364 422 452 452
Hejde pa ben mm 791 (+50/-0) 895 (+50/-0) 995 (+50/-0) | 1450 (+50/-0)
Veegt (ekskl. emballage) kg 66 90 105 135
Andet
METROAIRF Kapitel 11 | Tekniske oplysninger




Luft/vandvarmepumpe

METRO-
AIR F-6

METRO-
AIR F-8

METRO-
AIR F-12

Effektdata i henhold til EN 14511 AT5K

Udetemp./ Frem-

labstemp.
Opvarmning 7/35 °C(gulv) 2,67/0,5/5,32 | 3,86/0,83/4,65 | 5,21/1,09/4,78
Afgivet effekt/tilfort el-effekt/COP (KW/kW/-) 2/35°C(gulv) 2,32/0,55/4,2 5.11/1,36/3,76 | 6,91/1,79/3,86
ved nominelt flow -7/35°C(gulv) | 4,60/1,79/2,57 | 6,60/2,46/2,68 | 9,00/327/2,75
7145 °C 2,28/0,63/3,62 | 3,70/1,00/3,70 | 5,00/1,31/3,82
2/45 °C 1,93/0,67/2,88 | 5,03/1,70/2,96 | 6,80/2,24/3,04
Keling 2717 °C 5,87/1,65/3,56 | 7,52/2,37/3,17 | 9,87/3,16/3,13
Afgivet effekt/tilfort el-effekt/EER (KW/kW/-) 27/18 °C 7,98/1,77/4,52 | 11,20/3,20/3,50 | 11,70/3,32/3,52
ved maksimalt flow 35/7 °C 4,86/1,86/2,61 | 7,10/2,65/2,68 | 9,45/3,41/2,77
35/18 °C 7,03/2,03/3,45 | 9,19/2,98/3,08 | 11,20/3,58/3,12
Elektriske data
Nominel spaending 230V ~ 50Hz, 230V 2 ~ 50Hz
Maks. driftsstrem varmepumpe Arms 15 16 23
Maks. driftsstrem kompressor Arms 14 15 22
Startstrem Arms 5
Nominel effekt, ventilator W 50 86 86
Sikring" Arms 16 16 25
Kapslingsklasse P24
Kalemediekreds
Kolemediets type R410A
GWP kolemedie 2088
Kompressorens type Twin Rotary
Kompressorolie M-MA68
Pafyldningsmeengde kg 1,5 2,55 29
CO,-zekvivalent (kalekredsen er hermetisk lukket.) t 3,13 5,32 6,06
Lukkeveerdi, pressostat HP MPa - 4,15 (41,5 bar)
Brydevaerdi HP MPa 4,15 (41,5 bar) -
Lukkeveerdi, pressostat LP MPa - 0,079 (0,79 bar)
Brine
Luftflow m3/h 2530 ‘ 3000 4380
Min./Maks. lufttemp. °C -20/43
Afrimningssystem Reverserende cyklus
Varmebeaerer
Min./Maks. systemtryk varmebaerer MPa 0,05/0,25 (0,5/4,5 bar)
Min. volumen, klimaanlaeg, opvarmning/keling | 20 50 80
Min. volumen, klimaanlaeg, gulvkeling | 50 80 100
Maks. flow, klimaanlaeg |/sek. 0,29 0,38 0,57
Min. flow, klimaanlaeg, ved 100 % cirkulationspumpehastighed (afrim- |/sek. 0,19 0,19 0,29
ningsflow)
Min. flow, opvarmning |/sek. 0,09 0,12 0,15
Min. flow, keling |/sek. 0,11 0,15 0,20
Min./Maks. VB-temp. kontinuerlig drift °C 25/58
Tilslutning, varmebeerer, udv. gevind G1"
Mal og veegt
Bredde mm 993 1035 1145
Dybde mm 364 422 452
Hejde pa ben mm 791 (+50/-0) 895 (+50/-0) 995 (+50/-0)
Veegt (ekskl. emballage) kg 66 90 105
Andet
Art.nr. | 150259621 | 150259622 | 150259623

DAfgivet effekt begraenses med lavere sikring.

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

METROAIR F




SCOP & Pyesignh

SCOP & P yegignn METROAIR F i henhold til EN 14825

METROAIR F 6 8 12

Pdesignh SCoP I:’designh SCOP Pdesignh SCoP
SCOP 35 Middelklima 4,8 4,8 8,2 4,38 11,5 4,43
SCOP 55 Middelklima 5,3 3,46 7,0 3,25 10 3,38
SCOP 35 Koldt klima 4,0 3,65 9 3,55 11,5 3,63
SCOP 55 Koldt klima 5,6 2,97 10 2,78 13 2,85
SCOP 35 Varmt klima 4,2 6,45 8 5,7 12 5,8
SCOP 55 Varmt klima 4,76 4,58 8 4,58 12 4,7

Energimaerkning, middelklima
Model METROAIRF-6  METROAIRF-8  METROAIR F-12

Model styremodul SMO SMO SMO

Temperaturanvendelse 35/55 35/55 35/55

Produktets effektivitetsklasse ved rumopvarmning®) A+ /[ A++ At+ /[ A++ A++ / A++
Systemets effektivitetsklasse ved rumopvarmning?) At++ / A+ At++ [ A++ Attt/ A++

NSkala for produktets effektivitetsklasse rumopvarmning A++ til G.
2)Skala for systemets effektivitetsklasse rumopvarmning A+++ til G.

Anfort effektivitet for pakken tager ogsa hensyn til dens temperaturregulator. Hvis pakken er suppleret med ekstern tilskudskedel eller
solvarme, skal den samlede effektivitet for pakken omregnes.

METROAIR F Kapitel 11 | Tekniske oplysninger



56

Arbejdsomrade

Kompressordrift — varme

Vandtemperatur
(0
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15

I

-30 -20 -10 0 10 20 30 40 50
e Fremlob Udetemperatur
= = = Returlob (°Q)

| kortere tid er det tilladt at have lavere arbejdstempera-
tur pa vandsiden f.eks. ved opstart.

Kompressordrift — keling

Vandtemperatur
(0
35

30

25

20

15

10

L--——---——--J

5

0

0 15 20 25 30 35 40 45

Fremlob Udetemperatur
- = = Returlob (°Q)

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

METROAIR F



Effekt og COP

Effekt og COP ved forskellige fremlgbstemperaturer.
Maksimal afgivet effekt inklusive afrimning.

Maks. afgivet effekt METROAIR F-6

Opvarmningseffekt
(kw)

9,00

8,00 /

7,00

6,00
—

4,00 —
3,00

)

1,00

0,00 T n
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10

em— 35°C Udetemperatur
— /5°C (OC)

- emm e 55°C

COP METROAIR F-6

cop
4,00
3,60
3,00 /

2,50 /

2,00 ~ -
1 sofJ_.——"
' o =

1,00
0,50

0,00 n n
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10
m—35C Udetemperatur
— /50C (oC)

- e 55°C

VNN

METROAIRF

Maks. afgivet effekt METROAIR F-8
Opvarmningseffekt

(kw)
12,00
10,00 7~
A\ -
8,00 ”
//’ -—
6,00 /
4,00 Z=
2,00
0,00 n
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
— 35°C Udetemperatur
— /5°C (°Q)
-— am» e 55°C
COP METROAIR F-8
cop
5,00
4,00
o
/// - ~
2,00 e ey e =
==
1,00
0,00
25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
m—35°C Udetemperatur
— /5°C (oC)

- e e 5500

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

57



58

Maks. afgivet effekt METROAIR F-12

Opva
(kw)

16,00
14,00
12,00
10,00
8,00
6,00
4,00
2,00
0,00

rmningseffekt

-25 -20 -15

COP METROAIR F-12

cop

6,00

— 35°C
— /| 5°C

- e e 55°0

5 10 15

Udetemperatur
(9

5,00

4,00

3,00

2,00

1,00

—_—

—

\
A\

\ \
LAY

0,00

25 -20 -15

— 350
— /| 5°C

=ema=55C

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

5 10 15

Udetemperatur
0

Effekt ved lavere sikring end
anbefalet
Afgivet effekt METROAIR F-12, sikring 16A

Opvarmningseffekt

(kw)
16,00
14,00 ”
12,00 A /
\ 7
P4

7
R ~ 2
! —-—

o,
,’ —
6,00

4,00
2,00
0,00 -
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
— 3500 Udetemperatur
— 45°C (°Q)

————55C

Afgivet effekt METROAIR F-12, sikring 20A

Opvarmningseffekt
(kw)

16,00
14,00 >
12,00 A
10,00 -

/ e
8,00 7z
6,00
4,00

2,00

0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Udetemperatur
— 50 (°Q)

= 55°C

— 35°C

METROAIR F



Energimaerkning
Informationsark

Producent

Model

Temperaturanvendelse

METROAIR F6

35/55

METROTHERM

METROAIR F8

35/55

METROAIR F12

35/55

Effektivitetsklasse rumopvarmning, middelklima A++ [ A++ A+t / A+ A++ [ A++
Nominel varmeeffekt (Pyesignh), middelklima kw 5/5 8/7 12/10
Arligt energiforbrug rumopvarmning, middelklima kWh 2089 /3248 3882 /4447 5382/6136
Seesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, middelkli- |~ % 188 /131 17217127 1747132
ma

Lydeffektniveau Ly, indenders dB 35 35 35
Nominel varmeeffekt (Pyegignn), koldt klima kw 4/6 9/10 12713
Nominel varmeeffekt (Pyesignn), varmt klima kw 4/5 8/8 12712
Arligt energiforbrug rumopvarmning, koldt klima kWh 269474610 6264 /8844 7798711197
Arligt energiforbrug rumopvarmning, varmt klima kWh 872 /1398 1879/2333 275973419
Saesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, koldt % 1437116 139/108 142 /7111
klima

Saesonmiddel virkningsgrad rumopvarmning, varmt % 252 /179 2257180 229/185
klima

Lydeffektniveau Ly, udenders dB 50 54 57

Data for pakkens energieffektivitet

Model

Model styremodul

Temperaturanvendelse

Temperaturregulator, klasse

METROAIR F6

METROAIR S20 / S40

35/55

METROAIR F8

METROAIR 520 / S40

35/55

\

METROAIR F12

METROAIR S20 / S40

35/55

ning, varmt klima

Temperaturregulator, bidrag til effektivitet % 4,0

Pakkens saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm- | % 192 /135 176 /131 178 /136

ning, middelklima

Pakkens effektivitetsklasse ved rumopvarmning, mid- At++ / A++ Attt [ A+ At++ / A++
delklima

Pakkens seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm- |~ % 147 /120 143 /112 146/ 115

ning, koldt klima

Pakkens seesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarm- | % 256/183 229/ 184 233/189

Anfert effektivitet for pakken tager ogsa hensyn til dens temperaturregulator. Hvis pakken er suppleret med ekstern tilskudskedel eller
solvarme, skal den samlede effektivitet for pakken omregnes.

METROAIRF

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger




Teknisk dokumentation

Model ‘ METROAIR F6
[Type varmepumpe X Luft-vand

D Fraluft-vand

D Veeske-vand

[ vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe O: X Nej
Indbygget el-patron for tilskud D Ia g Nej

armepumpe for varme og varmt vand |:| Ja x Nej
Klima X middel [ koldt [ varmt
[Temperaturanvendelse Middel (55 °C) |:| Lav (35 °C)
IAnvendte standarder EN14825/EN14511/EN12102
INominel afgivet varmeeffekt Prated 53 | kw Saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning | ns | 131 l %
Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj | | Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj
ITj=-7°C Pdh 4,7 kw Tj=-7°C COPd 1,88 -
Tj=+2°C Pdh 2,8 kw Tj=+2°C COPd 3,26 -
ITj=+7°C Pdh 1,8 kw Tj=+7°C COPd 4,72 -
M=+12°C Pdh 2,7 kw Tj=+12°C COPd 6,47 -
ITj = biv Pdh 4,7 kw Tj = biv COPd 1,88 -
ITj=TOL Pdh 41 kw Tj=TOL COPd 1,77 -
ITj = -15 °C (hvis TOL < -20 °C) Pdh kw Tj=-15 °C (hvis TOL < -20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Toiv -7 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kw COP ved cykluskearsel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Maks. fremlgbstemperatur WTOL 58 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme
Off-tilstand Porr 0,007 kw Nominel varmeeffekt | Psup | 1,2 ‘ kw
[Termostat off-indstilling Pro 0,012 kw
Standby-tilstand Psg 0,012 kw Type tilfort energi | Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pek 0 kw
lAndre poster
Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 2526 | m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa | 35750 dB Nominelt varmebaererflow m3/h
IArligt energiforbrug Que 3248 kWh Kuldebaererflow vaeske-vand eller vand-vand- m3/h
varmepumper

Kontaktoplysninger METRO THERM A/S — Rundinsvej 55 — 3200 Helsinge - Danmark

60 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger METROAIR F



Model

[Type varmepumpe

E Luft-vand
D Fraluft-vand
D Veeske-vand

METROAIR F8

O vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe One X Nej
Indbygget el-patron for tilskud Ol X Nej
armepumpe for varme og varmt vand O: X Nej
Klima X middel [ koldt [ varmt

[Temperaturanvendelse

Middel (55 °C)

[ tav35°0)

IAnvendte standarder

EN14511/EN14825/EN12102

INominel afgivet varmeeffekt

Prated

7|I<W

Saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning |

Ns

|127|

%

Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj

Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj

ITj=-7°C Pdh 6,3 kw Tj=-7°C COPd 1,94 -
ITj=+2°C Pdh 3,9 kw Tj=+2°C COPd 3,11 -
ITj=+7°C Pdh 2,6 kw Tj=+7°C COPd 4,42 -
M=+12°C Pdh 3,7 kw Tj=+12°C COPd 5,93 -
ITj = biv Pdh 6,6 kw Tj=biv COPd 1,83 -
ITj=TOL Pdh 59 kw Tj=TOL COPd | 1,86 -
ITj = -15 °C (hvis TOL < -20 °C) Pdh kw Tj=-15 °C (hvis TOL < -20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Toiv -9 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kw COP ved cykluskearsel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,97 - Maks. fremlgbstemperatur WTOL 58 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme
Off-tilstand Porr 0,0027 kw Nominel varmeeffekt | Psup | 1.1 kw
[Termostat off-indstilling Pro 0,01 kw
Standby-tilstand Psg 0,015 kw Type tilfort energi | Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pek 0,03 kw
lAndre poster
Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 3000 | m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa 35/54 dB Nominelt varmebeaererflow 0,6 m3/h
IArligt energiforbrug Que 4447 kWh Kuldebaererflow vaeske-vand eller vand-vand- m3/h
varmepumper

Kontaktoplysninger

METRO THERM A/S - Rundinsvej 55 - 3200 Helsinge —- Danmark

METROAIRF

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

61



Model ‘ METROAIR F12

[Type varmepumpe X Luft-vand

D Fraluft-vand

D Veeske-vand

[ vand-vand
Lavtemperatur-varmepumpe O: X Nej
Indbygget el-patron for tilskud D Ia g Nej

armepumpe for varme og varmt vand |:| Ja x Nej
Kiima g Middel D Koldt D Varmt
[Temperaturanvendelse Middel (55 °C) |:| Lav (35 °C)
IAnvendte standarder EN14825/EN14511/EN12102
INominel afgivet varmeeffekt Prated 10 | kw Saesonmiddelvirkningsgrad ved rumopvarmning | ns | 132 l %
Deklareret kapacitet for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj | | Deklareret COP for rumopvarmning ved dellast og ved udetemperatur Tj
ITj=-7°C Pdh 8,9 kw Tj=-7°C COPd 1,99 -
ITj=+2°C Pdh 5,5 kw Tj=+2°C COPd 3,22 -
ITj=+7°C Pdh 3,5 kw Tj=+7°C COPd 4,61 -
M=+12°C Pdh 5,0 kw Tj=+12°C COPd 6,25 -
ITj = biv Pdh 9,2 kw Tj = biv COPd 1,90 -
ITj=TOL Pdh 8,1 kw Tj=TOL copd | 1,92 -
ITj = -15 °C (hvis TOL < -20 °C) Pdh kw Tj=-15 °C (hvis TOL < -20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Toiv -8 °C Min. udelufttemperatur TOL -10 °C
Kapacitet ved cykluskersel Pcych kw COP ved cykluskearsel COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,98 - Maks. fremlgbstemperatur WTOL 58 °C
Effektforbrug i andre tilstande end aktiv tilstand Tilskudsvarme
Off-tilstand Porr 0,002 kw Nominel varmeeffekt | Psup | 1,9 ‘ kw
[Termostat off-indstilling Pro 0,014 kw
Standby-tilstand Psg 0,015 kw Type tilfort energi | Elektrisk
Krumtaphusopvarmertilstand Pek 0,035 kw
lAndre poster
Kapacitetsregulering Variabel Nominelt luftflow (luft-vand) 4380 | m3/h
Lydeffektniveau, indenders/udenders Lwa 35/57 dB Nominelt varmebeaererflow 0,86 m3/h
IArligt energiforbrug Que 6136 kWh Kuldebaererflow vaeske-vand eller vand-vand- m3/h
varmepumper

Kontaktoplysninger METRO THERM A/S - Rundinsvej 55 - 3200 Helsinge —- Danmark

62 Kapitel 11 | Tekniske oplysninger METROAIR F



El-diagram
METROAIR F-6

L | 5V | 7 EA Z
0 66TTS0 ZHOS ~Z NOEZ /
nay o Sueg |y 9-19POIW 1PNPOId YINFHIS T3
s e oo uss| smy| 971BPOW PNIPOIA WYHOVIQ ONIMIM -
7 H0S AOEZ
(@0-HA-AM) 3RD fq popap LU sneis e
{O0-WR-AAN) 3jED Ay kg pay3ay) Aey fq rey 3J0U UOISINZY W
7 ZHOS ~2Z NOEZ/NOEZ
(B sse uayeay3ads/Kiieng eajen woisuawig
—_— R — —_— RETI
r N xaN 1 _I:S SN0IN3.d 1 % m\m_ b H_I R
_ 000 _ _ 000 _ 011d0= T o
PR
| | | | _ Sk
_||| ||_ _||||||_ o _| gz&,‘x\l_
DILd0 L _ L _ _
3 3 Vany A_n C T FEE
= = | PG N _ 10 _
,m m - EEEp E%ﬂ%mi f aHE M
3 s [e]o="SIS=Tx 1 " _
5 g Mo e = _ NOILdD=
s [P —— g (]
_H_»//u_”_”_»/ _ _ _ NEEmrdmm AJOLL X310 _ _
> >
I prl _ IE _ M- _4 z_& X~
S _ i _l
| - | T
_ = e[| t“\im z b o b
__ v - | R __ ERR
NOEC _ _ OJ/I.”.H_ B i
- 1ad- _ _
[TAAS _ TN e
5 | iis
{eJUNUIOT eUJ3IX3 ZHOS —Z AOEZ LIM I d04 083
L+
_ _ NOILdO=
X _ _ _l - |_ _
€
g .- _ _ _ _ _
m S | ﬂ A_m
— e e b
I sy o
‘% _ _ A 7 _ _
il ]
_ - 18- _
(I
s E e _ ZH0S AOEZ LIS IAN ¥0d 08
MH = 7\0
= _ NOI LdO= _
&W M YAX PajeRd 8yj Ul
Al 082y 3y} Jo uoneejsy|
|
8 L [VAN Y £V Z

63

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

METROAIRF



@  3um HLyv3
A3 CHL ZHL LML _j - [S]  39m TvNOIS
NURSIBS Ve S3YIM ¥IMOd
o S Y Z LINN HOOQNI 0L
T o T T I e 1 ,
X ( 2| ( N [— [o— GCL,I m,/fﬁ
7 (W) AJIND ¢18) HIND 1VIHND S0ZNO = |
ﬁ CHM) (¥ LeF—— |
5 _ AOSZ1Y1 L ﬂ\\\\g
. = z-0[ () R f
I
NVANO 1IN0 m
— ¥IM0d o |
1 INIHOLIMS L lzal
_ >omﬂi L 1IN0 | | 11noy Z 0018
7 wvd Wvd &%&% 5 CHM TYNINY3L
ﬂ ) — — <O_E_mw 29 AMV\C G:C|
T = I
H H H 9] L) @ Jf
+++ 1 |1 |\rFr-———-—- - |
d .—. .—.._. ] L a i ANV I z,.mH MY yoz rose k 1
| ~ Ni e L [ a® T MmLT — 1 \\\\L,
, - ~ NE] O T ol 1aL
7 doLsIeNvl < 2) GYE/San AN R ETS TR (1} IYOVLS T iwoe |
i i i 3a010 ﬁézimﬁ ,
7 7 7 L8Md  ASSY Gmd ! 4,,
Lo | L _ ¢
ZH09 AOCC
ZH0G A0¥¢—0¢¢
ISYHJ |

304N0S ¥3Imod

METROAIR F

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

64



METROAIR F-8

_ L ! 9 _ SV | U ! EA ! 4
L €80TS0 ZHOS .2 NOEZ / . NOEZ
0u uyve.q | woyex 8-[8POIA PNPO.d VINFHOST3 S 7 NOEZ
TL son v muss| smy| 87BPOW PNIPOIA WYHOVIQ ONIHIM s
(Q0-WA-AAAN) 240 fq paypan Jaubisag Sa.mi
(00-WA-AMAL) 9D A3 | AQ papay) ARy fa oy 310u voIsINY U5 Z9E
7 ZHOS~2 NOEZ/NOEZ M-
(6y) ssew uoyjeay3ads/Aynenp 1e1iajen uoisuawig
P N A [ o .
_ 000 _ _ 000 _ _ D:%H_ T I
_ | | | _ _ o 7
L IQEI%A L _l | — et I
[ 1 &7 kPt EEE
2 2 | | =
rw mv” ml - _.m, Mﬁm&aﬁmz.w LX Im LIN ¥AX mﬂmo,wmmm_ el T[] (8L
, I __Il —_— |_
m W _ 8 _“‘“_ _U_w_»/u/_“_”_ww _ _ _ _ _ ugsmn,cmm AJOLL X310
, =1 M-
ETES W? | _ _ m |.H _ _
| = £/7 | WE ¢
12 _ __ Y/ c T __
€ v NEZ _ OJ/I.”.H_
c o E2VY- | e |
U01JBIIUNWWOT) 1eUJ3IX] to |0 _ _ _|N§|. AOEZ 11 UMY w03 DQ_
_ _ _ ZD:%H
W:zxa X _ __||||||__
mw meu €Y AX 8rX mm _ _ _ _
yow CRAAeIe 4 - X _ IE
= gEal el o
TN e | =g -]
-» _ _ V2 [|.Ml\u_N> : _ _
&L E
L ]
10U EeE _ ZH0S NOEZ 1
332 E _ ZD:%H_
&IE_\ 1IN ¥AX Paigad ayj ul
DY 34 0 Woikelelsu
8 L 9 [VAN _ Y [3V] Z

65

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

METROAIRF



V-OylL SOyl d-oyL L¥-04ylL LHE9

ad-ouL 40Ul 828 L118 pllg  9lld  Ldg
mo Iu Io
ﬁ Nz E _m
@ [ o 2 |2
-M = M M M M
1
m @) W H
b i SNO  HND M%ﬁw e
csm e 200D K
B, [hen.) 1 Nﬁ% i [— I

M.N\ M.N\ EXed Fme :_% fsﬁmﬁoﬁmﬁm&
7@ [ ¥IND
SMS 520 u&[_ E

w>>w
m 71 _I\I_m (HW) (HM) _.%|_ () g2l
66, (8080 ] Lo lamd - ROHTIEL AN 2gmg AN w_:

(9) ¥l LX - ECVV
w28 H_iwwzo (HW)
mng  FONI LT viE FOND 22l oL 5 |
it ooz 2 a
z S
= |x |2 [ | 4 @
_|_|_ =B |2 € ”@
ans IS wnll] pa(Hmizono | SL SL oL I ———
b M edmd 4N ¥l ¢
— =2 Blp— ol [
a_,_g elL (v)od 40 o :
Lozl ﬂ@ XY
AN |
1 ZH 0§ AOEZ Buiuiey
ad| "
(Vo) al

METROAIR F

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

66



METROAIR F-12

8 _ L _ 9 s v | v £ _ 4 _
! |
T 06050 T € .| T1-/PPOW PNPOId

= ZH0S YZ AOEZ/AOEZ s W 1062
RIS 3jeg umeJq jueld Z(m@(ﬁ @Z;:\S
0 wag@_ N NSV 0505 m NSV [ W 7
] g agm_ 13845 PN 9 g x_
[ T

_| jun 4xaN |_ _|:5 SNOIAB.d |_ _ zo:%u_ v —

_ oaosov _ _ oq,oaov _ _ _

R T ] LIl o o

I N — =)

) ) L1 o
: : FEEER] 1 a-
m m _| ....... _.M,.5|7.“,IL.H_§ |_ I ENE] amu,w
2| A e
: o 0| 0L | I~ Bl P
. £ 7 _ _ -3 _ _
, e |
[ &
by pN e LTS
500 H I i
UGIR3IUNWWA] \BUJBIXT - H ZHOS JYZ AQEZ LIM ¥AM ¥04 D9Jd _
_ _ _ zgamw _
_W;s_ » _ ———— I__
B oo 855 Mm |l I
O EHEEE  piE __ it __
T __ G S __
=T Al o F |
%% O = G
_ _ —— 1g4- _ _
FEE e !
O T %m _ ZHOS AGEZ LI dAy d04 %w _
3332 = _ zop%u_
&M i A4 MAX PajERJ By Ul
o> 0934 34i 4O UoleTejsY
38R
] L 9 ERRVAN _ Y £ Z W

67

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

METROAIR F



wOUL SOyl QoyL L¥-ouL  LHE9  fAuojun i
4oyl doyL 8zlg /il vllg  9llg ldg | uejomL
d12dg 4 i i H Ha
N @ | [As]i |Eozend olg3 CE]
o 8! 8! o o} : : I
< |@ w|lom << BlE |@E (@ @ |o ! e |w i e | oo w (o
—— — o i — —
() () (HW) g W1 @y (H) Gig) a0 WD =
SdND dIND HIND HND 1 INND  fSND UND AND H - =
“““““““ e —/
HAN
oy JINAOW /v <\ ™
A|uo Jun ray d . SIN
uej om| o n
EMS zamn 1z ) | [18 Mn
v el CUND R © |=
joon, ¥ ¥ e L FEE
N4 (aw N M A [N
LIOVND
NI
(HMW) (HW)
€IND | [ig 7IND
e TET L 9Md YILHIANI 28MNd
Jojow uey om| (HMW) (HM)
(HM) (HMW) (@) (HMW) (40) ) HND | g and
ZNVAND INV4ND ZAFIND LAFIND ZMND MND IN Ud
T T T T T T T T —T
v s o 2 v fs oz Lzlelr [0 [efelelr o = E [ HmHm
Ib) —
EEIR| BPE 2|2 SFRPE B EBPE B -+ !
NG Z
001X - £2vY
i —
_ 9
20N LOW4 ZINS LIS = =
= : :
(V) 4 —
S e
c |
£ |®
. ‘ |
nol g 1 —
3 oN oLl 2 ]
€AMd Y314 3SION- [t IX-gevy
_ FIAR
zorw Amv =Y
ve) (v0g) 4 ZH 0S5 AOEZ Buluzey

METROAIR F

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

68



Oversaettelsestabel

Engelsk Oversaettelse

2 times 2 gange

4-way valve 4-vejs ventil

Alarm Alarm

Ambience temp Omgivelse, temperaturfaler
Black sort

Blue bla

Brown brun

Communication input Kommunikationsindgang
Compressor Kompressor

Control Styring

Cooling Kaling

Crank case heater Kompressorvarmer

Defrost Afrimning

Driptray heater Drypskalsvarmer
Evaporator temp. Fordamper, temperaturfaler

External communication

Ekstern kommunikation

External heater (Ext. heater)

Ekstern varmer

Fan

Ventilator

Fan high speed

Hoj ventilatorhastighed

Fan low speed

Lav ventilatorhastighed

Ferrite Ferrit

Fluid line temp. Vaeskeledning, temperaturfoler
gn/ye (green/yellow) gren/gul

Heating Varme

High pressure pressostat Hojtrykspressostat
Low pressure pressostat Lavtrykspressostat
Next unit Naeste enhed
Noise filter Stojfilter

Main supply Forsyning

On/Off Til/fra

Option Tilvalg

Outdoor unit Udedel

Previous unit

Forrige enhed

RCBO
(Residual current circuit-breaker with overcurrent protection)

Personbeskyttelsesautomat

Red

Red

Return line temp.

Returlgb, temperaturfaler

Supply line temp.

Fremlgb, temperaturfaler

Supply voltage

Indgaende stremtilfersel/spaending

Temperature sensor, Hot gas

Temperaturfeler, varmgas

Temperature sensor, Suction gas

Temperaturfelere, sugegas

Two fan unit only

Kun pa enheder med to ventilatorer

White

Hvid

METROAIRF

Kapitel 11 | Tekniske oplysninger

69



72

13 Stikordsregister

Stikordsregister

A

Adressering ved kaskadeforbindelse, 32
Afmontering af daeksel, 11
Afmontering af frontplade, 12
Afmontering af sideplade, 13

Afvigelse af gnsket temperatur, 36
Alarmliste, 44

D
Dimensioner og opsaetningskoordinater, 48

E
Efterjustering, varmebeaererside, 34
Eksternt varmekabel (KVR 10) (Tilbeher), 29
El-diagram, 63
Oversaettelsestabel, 69
El-tilslutning, 19
El-tilslutninger, 24
Adressering ved kaskadeforbindelse, 32
Eksternt varmekabel (KVR 10) (Tilbeher), 29
Generelt, 24
Kommunikation, 30
Omgivelsestemperaturfgler, 30
Steerkstremstilslutning, 26
Tilslutning af tilbeher, 23
Tilslutninger, 26
Tilslutning mellem METROAIR F og SMO, 31
Energimeerkning, 59
Data for pakkens energieffektivitet, 59
Informationsark, 59
Teknisk dokumentation, 60

F

Fejlsegning, 36
Folerplacering, 38
Grundlaeggende forholdsregler, 36
Hgj rumtemperatur, 37
Lav rumtemperatur, 37

Lav temperatur pa det varme vand eller manglende varmt

vand, 37
METROAIR F ikke i drift, 36
METROAIR F kommunikerer ikke, 36
Stor maengde vand under METROAIR F, 37
Forberedelser, 33
Folere osv., 38
Foleres placering i METROAIR F, 41
Felerplacering, 38
Folere osv., 38
Foleres placering i METROAIR F, 41
Tilslutning pa kort (PWB1), 39
Tilslutning pa kort (AA23, 40

G
Garanti, 1 ars ekstra garanti, 70

Sadan ger du, 70
Garantibestemmelser, METRO THERM, 70
Generelt, 22,24
Genvinding, 4
Grundlaeggende forholdsregler, 36

H
Hgj rumtemperatur, 37

|

lgangsaetning og justering, 33
Efterjustering, varmebaererside, 34
Forberedelser, 33
Justering, ladeflow, 34
Kompressorvarmer, 33

Kapitel 13 | Stikordsregister

Opstart og kontrol, 34

Pafyldning og udluftning af varmebaerersystemet, 33
Installationskontrol, 6
Installationsplads, 8

J
Justering, ladeflow, 34

K

Komfortforstyrrelse
Fejlsegning, 36

Kommunikation, 30

Komponentliste, 18

Kompressorvarmer, 33

Kondensvandsbeholder, 9

L

Ladepumpe, 22
Landespecifik information, 5
Lav rumtemperatur, 37

Lavtemperatur pd detvarme vand eller manglende varmtvand, 37

Levering og handtering, 8
Afmontering af daeksel, 11
Afmontering af frontplade, 12
Afmontering af sideplade, 13
Installationsplads, 8
Kondensvandsbeholder, 9
Medfelgende komponenter, 10
Opstilling, 8
Transport og opbevaring, 8

Lydtryksniveauer, 52

M

Medfelgende komponenter, 10

Menu 5.11.1.1 — Varmepumpe EB101, 35
METROAIR F ikke i drift, 36

METROAIR F kommunikerer ikke, 36
Miljginformation, 5

Maerkning, 4

(o}
Omgivelsestemperaturfeler, 30
Opstart og kontrol, 34

Opstilling, 8

P

Pafyldning og udluftning af varmebaerersystemet, 33
R

Rertilslutning af flexslange, 22
Rertilslutninger, 22
Generelt, 22
Ladepumpe, 22
Rertilslutning af flexslange, 22
Rertilslutning varmebaerer, 22
Sammenkoblingsmulighed, 23
Trykfaldsdiagram, 22
Vandmaengder, 22
Rertilslutning varmebaerer, 22

S
Sammenkoblingsmulighed, 23
Serienummer, 4
Sikkerhedsinformation, 4

Meaerkning, 4

Symboler, 4

Symboler pd METROAIR F, 4
Stor maengde vand under METROAIR F, 37
Styring, 35

Menu 5.11.1.1 — Varmepumpe EB101, 35
Steerkstrgmstilslutning, 26

METROAIR F



Symboler, 4
Symboler pd METROAIRF, 4

T
Tekniske data, 53
Tekniske oplysninger, 48
Dimensioner og opsaetningskoordinater, 48
El-diagram, 63
Lydtryksniveauer, 52
Tekniske data, 53
Tilslutning af tilbeher, 23
Tilslutninger, 26
Tilslutning mellem METROAIR F og SMO, 31
Tilslutning pa kort (PWB1), 39
Tilslutning pa kort (AA23, 40
Transport og opbevaring, 8
Trykfaldsdiagram, 22

\'

Varmepumpens konstruktion, 14
El-komponenter, 21
El-tilslutning, 19
Komponentliste, 18
Komponentplacering, 14

Vigtig information, 4
Genvinding, 4
Installationskontrol, 6
Landespecifik information, 5
Miljginformation, 5
Serienummer, 4
Sikkerhedsforskrifter, 4
Sikkerhedsinformation, 4

METROAIR F Kapitel 13 | Stikordsregister 73



METRO THERM A/S
Rundinsvej 55

3200 Helsinge

Telefon +45 48 77 00 00
Fax +45 48 79 73 33
info@metrotherm.dk
www.metrotherm.dk

1250




	"Cover Page"
	Indholdsfortegnelse
	1  Vigtig information
	Sikkerhedsinformation
	

	Symboler
	Mærkning
	Serienummer
	

	Genvinding
	Miljøinformation
	Landespecifik information
	Danmark

	Installationskontrol
	Kompatible indendørsmoduler (VVM) og styremoduler (SMO)
	Indendørsmoduler
	METROAIR 330

	Styremoduler
	METROAIR S20
	METROAIR S40


	2  Levering og håndtering
	Transport og opbevaring
	Opstilling
	Installationsområdet
	

	Kondensvandsopsamler
	Anbefalede alternativer til afledning af kondensvand
	Stenkiste
	Afløb indendørs
	Nedløbsrørafløb



	Medfølgende komponenter
	Afmontering af dæksel
	METROAIR F-6
	METROAIR F-8
	METROAIR F-12

	Afmontering af frontplade
	METROAIR F-6
	METROAIR F-8
	METROAIR F-12

	Afmontering af sideplade
	METROAIR F-12


	3  Varmepumpens konstruktion
	Generelt
	METROAIR F-6
	METROAIR F-8
	METROAIR F-12
	Komponentliste METROAIR F
	Rørtilslutninger
	Føler osv.
	Elektriske komponenter
	Kølekomponenter
	Andet


	El-tilslutning
	
	METROAIR F-6
	METROAIR F-8
	METROAIR F-12
	
	Elektriske komponenter




	4  Rørtilslutninger
	Generelt
	Vandmængder
	Følgende vandmængder anbefales


	Rørtilkobling centralvarmesiden
	Ladepumpe

	Trykfaldsdiagram
	Rørtilslutning af flexslange
	

	Sammenkoblingsmulighed
	Tilslutning af tilbehør


	5  El-tilslutninger
	Generelt
	
	METROAIR F-6
	METROAIR F-8
	METROAIR F-12

	Tilslutninger
	Strømtilslutning
	METROAIR F-6
	METROAIR F-8
	METROAIR F-12

	Komponentliste
	METROAIR F-6
	METROAIR F-8
	METROAIR F-12
	Eksternt varmekabel KVR 10 (Tilbehør)
	Kabelføring
	METROAIR F-6
	METROAIR F-8
	METROAIR F-12


	Omgivelsestemperaturføler
	Kommunikation indendørsmodul
	Tilslutning mellem METROAIR F og styremodul
	METROAIR S20
	METROAIR S20 og METROAIR F

	METROAIR S40
	METROAIR S40 og flere / METROAIR F


	Adressering ved kaskadeforbindelse


	6  Igangsætning og justering
	Forberedelser
	Påfyldning og udluftning
	Kompressorvarmer
	Opstart og kontrol
	METROAIR F-6 , -8
	METROAIR F-12

	Efterjustering, varmebærerside
	Justering, indfyringsmængde

	7  Styring
	Menu 5.11.1.1 – Varmepumpe EB101

	8  Afvigelse af ønsket temperatur
	Fejlsøgning
	Grundlæggende forholdsregler
	Først og fremmest
	METROAIR F ikke i drift
	METROAIR F kommunikerer ikke
	Yderligere mulige tiltag

	Lav temperatur på det varme vand eller manglende varmt vand
	Lav rumtemperatur
	Høj rumtemperatur
	Stor mængde vand under METROAIR F
	Følerplacering
	Føler osv.
	Tilslutning på kort (PWB1)
	METROAIR F-6
	METROAIR F-8
	METROAIR F-12

	Tilslutning på kort (AA23)
	Føleres placering i METROAIR F
	Data for temperaturføler i METROAIR F-6
	Tho-D
	Tho-A, R

	Data for temperaturføler i METROAIR F-8, -12
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	BT28 (Tho-A)

	Data for temperaturføler returløb (BT3), kondensator frem (BT12) samt væskeledning (BT15)



	9  Alarmliste
	10  Tilbehør
	Indendørs modul
	METROAIR 330

	Kondensvandrør
	KVR 10-10 METROAIR F
	KVR 10-30 METROAIR F
	KVR 10-60 METROAIR F

	Styremodul
	METROAIR S20
	METROAIR S40

	Varmtvandsbeholder/Akkumuleringstank
	METRO AQUA 300/200
	METRO AQUA 450/300
	METRO AQUA 300/450

	Vægstativ
	Vægstativ METROAIR F8
	Vægstativ METROAIR F12


	11  Tekniske oplysninger
	Mål- og opsætningskoordinater
	Lydtryksniveauer
	Tekniske specifikationer
	SCOP & Pdesignh
	Energimærkning, middelklima

	Arbejdsområde
	Effekt og COP
	Effekt ved lavere sikring end anbefalet
	Energimærkning
	Informationsark
	Data for pakkens energieffektivitet
	Teknisk dokumentation

	El-diagram
	METROAIR F-6
	METROAIR F-8
	METROAIR F-12

	Oversættelsestabel

	Stikordsregister



